passará a constituir bem dominial, nos termos do artigo 99, III, da Lei Federal no 10.406, de
10 de janeiro de 2002.

Art. 2o O imóvel objeto desta lei constitui de uma área urbana cadastrada
como lote 18 (dezoito), quadra 9-A, setor 01 (um), zona 03 (três), com área de 3.033,95 m²
(três mil, trinta e três metros e noventa e cinco decímetros quadrados), localizado no Bairro
de Lourdes, na Rua Mauro Custódio Parreiras, neste município de Itaúna – MG com as
seguintes medidas e confrontações: 32,10 metros de frente confrontando com a Rua Mauro
Custódio Parreiras;

[...]

exigência da ampla publicidade e a participação de qualquer interessado, para a alienação
de bens imóveis aplica-se a modalidade de concorrência, do tipo maior lance ou oferta,
considerando a avaliação dos imóveis. 

Em atenção aos ditames da citada lei licitatória, a avaliação do imóvel corresponde a R$
1.774.011,24 (um milhão, setecentos e setenta e quatro mil, onze reais, e vinte e quatro
centavos).

A receita proveniente da realização dos recursos financeiros oriundos da alienação do bem
imóvel  será destinada a atender  as despesas classificáveis  em Despesas de Capital  nos
termos do § 2º do artigo 11 da Lei n.º 4.320/64.